
 

 

 
KLASA: UP/I 947-03/18-02/4 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0267-18-13 

Pula, 08. kolovoza 2018.

 

Gradonačelnik Grada Pula-Pola povodom zahtjeva Plastić Petra za utvrđivanje prava na otpis 

zatezne kamate na glavnicu duga po osnovi zakupa poslovnog prostora, temeljem članka 30. 

Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga te 

prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja (“Narodne novine” br. 52/13, 94/14), članka 

29. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pule za 2018. godinu („Službene novine“ Grada 

Pule br. 14/17), Odluke Gradskog vijeća Grada Pule KLASA: UP/I 947-03/18-02/4, 

URBROJ:2168/01-01-02-02-0267-18-11 od 01. kolovoza 2018. godine i članka 61. Statuta 

Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13 i 02/18), donosi  

 

R J E Š E N J E 

 

I. Prihvaća se zahtjev Plastić Petra iz Pule, Coattova ulica 28, OIB: 51313082668, za otpis 

zateznih kamata na glavnicu duga po osnovi po osnovi Ugovora o zakupu poslovnog prostora 

u vlasništvu Grada Pule u Puli, Marulićeva ulica br. 11, KLASA: 372-01/00-01/312, 

URBROJ:2168/01-03-05-00-1 od 28.11.2000. godine. 

 

II. Otpisuje se dug s osnova zateznih kamata u iznosu od 168.047,30 kuna.  

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Dana 13.03.2018. godine Plastić Petar iz Pule, Coattova ulica 28, OIB: 51313082668, podnio 

je, sukladno članku 28. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, 

obročnu otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja (“Narodne novine” br. 

52/13, 94/14 – u daljnjem tekstu Uredba), zahtjev za otpis zateznih kamata na glavnicu duga 

po osnovi Ugovora o zakupu poslovnog prostora u vlasništvu Grada Pule u Puli, Marulićeva 

ulica br. 11, KLASA: 372-01/00-01/312, URBROJ:2168/01-03-05-00-1 od 28.11.2000. 

godine. 

 

Ocjenjujući osnovanost podnijetog zahtjeva utvrđeno je sljedeće:  

Plastić Petar iz Pule, Coattova ulica 28, zaključio je sa Gradom Pula Ugovor o zakupu 

poslovnog prostora u vlasništvu Grada Pule u Puli, Marulićeva ulica br. 11, KLASA: 372-

01/00-01/312, URBROJ:2168/01-03-05-00-1 od 28.11.2000. godine. 



 

 

 

Dana 13.03.2018. godine Plastić Petar iz Pule, Coattova ulica 28, OIB: 51313082668, podnio 

je, sukladno članku 28. Uredbe, zahtjev za otpis zateznih kamata na glavnicu duga po osnovi 

Ugovora o zakupu poslovnog prostora u vlasništvu Grada Pule u Puli, Marulićeva ulica br. 11. 

 

Glavnica duga za koju je dužnik podnio zahtjev za otpis kamata iznosila je 76.735,48 kuna. 

Predmetna glavnica duga predstavlja preostali dio glavnice iznosa od 160.574,25 kuna za 

kojeg je 14.11.2003. godine i 21.06.2004. godine pokrenuta prisilna naplata, zajedno sa 

zakonskim zateznim kamatama, ovršnim rješenjima Posl.br. Ovrv. 4089/03 i Ovrv. 3460/04. 

 

Sukladno članku 29. Uredbe, Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i 

imovinu, dopisom KLASA: UP/I 947-03/18-02/4, URBROJ:2168/01-03-06-00-0411-18-8 od 

14.05.2018. godine, dostavio je upravnom tijelu za financije mišljenje u kojem navodi da je 

izvršeno usklađenje duga Zapisnikom o usklađenju duga dana 19.3.2018. godine, KLASA: 

UP/I 947-03/18-02/4, URBROJ:2168/01-03-06-00-0411-18-4 i predlaže da se udovolji 

zahtjevu Plastić Petra za otpis kamata budući da je u propisanom roku, a sve sukladno 

Zaključku Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu KLASA: UP/I 

947-03/18-02/4, URBROJ:2168/01-03-06-00-0411-18-5 od 19.03.2018. godine, a koji je 

dostavljen dužniku 20.03.2018. godine, podmirio glavnicu duga u iznosu od 76.735,48 kuna u 

roku od 30 dana od dana dostave gore navedenog Zaključka. 

 

Budući da je nadležni Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu dao 

pozitivno mišljenje i da je podnositelj zahtjeva podmirio glavnicu duga u iznosu od 76.735,48 

kuna dana 19.04.2018. godine, unutar roka od 30 dana od dana dostave Zaključka, podnositelj 

zahtjeva Plastić Petar stekao je uvjet za otpis kamata iz članka 28. stavka 5. Uredbe u iznosu 

od 168.047,30 kuna. 

 

Člankom 29. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pule za 2018. godinu („Službene novine“ 

Grada Pule br. 14/17), određeno je da Gradonačelnik Grada Pule otpisuje dugovanje do 

pojedinačnog iznosa od 50.000,00 kuna, a za otpis potraživanja većeg od 50.000,00 kuna 

odluku donosi Gradonačelnik uz prethodnu suglasnost Gradskog vijeća. Stoga, potrebna je 

bila Odluka Gradskog vijeća Grada Pule o otpisu duga s osnove zateznih kamata i ovlaštenje 

Gradonačelniku Grada Pule za donošenje Rješenja o otpisu zateznih kamata, koja je i  

donesena na sjednici Gradskog Vijeća Grada Pule dana 01. kolovoza 2018. godine, KLASA: 

UP/I 947-03/18-02/4, URBROJ:2168/01-01-02-02-0267-18-11. 

Sukladno navedenom, odlučeno je kao u izreci Rješenja. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovog Rješenja ne može se izjaviti žalba već se može pokrenuti upravni spor u roku od 

30 dana od dana dostave ovog Rješenja. 

GRADONAČELNIK 

Boris Miletić 

DOSTAVITI:  

1. Plastić Petar, Pula, Coattova ulica 28 

2. Pismohrani ovdje 


		2018-08-13T10:52:45+0200




